
 

                                      

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015 Fabro(TR)  Piazzale F. Parri,3  Tel. 0763/832044-839175 

Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it  C.F. 90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istfabro.edu.it 

 

 

 

  

 

 

Numero circolare, data e protocollo (vedi segnatura) 
 Responsabile del procedimento 

AA Patrizia Belotti 

 

 

  
 ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB-AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 

 

 

Numero circolare, data e protocollo (vedi segnatura) 

 

 

 

OGGETTO: Determina avviso di selezione pubblica per l’individuazione di n. 3  consulenti interni/ 

esterni psicologi per lo svolgimento di un servizio di prevenzione del disagio scolastico attraverso 

l’attivazione di due sportelli finalizzati ad offrire ascolto, sostegno, consulenza, assistenza 

psicologica a studenti, genitori e personale scolastico a.s. 2025-2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il D .Lgs. n. 165/2001; 

VISTA la Legge n.241/1990; 

VISTA la disponibilità in bilancio pari a € 2.800,00, per la stipula del contratto per n. 3  psicologi . 

L’attività  potrà essere incrementata in base alla disponibilità finanziaria dell’Istituto per nuove 

assegnazioni di fondi, senza procedere a nuovo bando.  

TENUTO CONTO che l’impegno del servizio é ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, 

letterab) del D .Lgs n. 50/2016: importo complessivo di € 2.800,00; 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione concernente il "Protocollo d’intesa con il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO che tale servizio, per essere efficace, deve essere assicurato da psicologi con provata 

esperienza di consulenza nel campo dei minori ed una consolidata preparazione nel campo dell’età 

adolescenziale e preadolescenziale delle problematiche connesse; 

CONSIDERATA la necessita di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e 

professionalità; 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011197 - 21/10/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA



 

                                      

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015 Fabro(TR)  Piazzale F. Parri,3  Tel. 0763/832044-839175 

Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it  C.F. 90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istfabro.edu.it 

 

 

 

TENUTO CONTO che per la realizzazione del sottoelencato progetto si rende necessario procedere 

all’individuazione di n.3 esperti,  ;  

PRECISATO altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione 

di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTO che il Decreto Interministeriale 129/2018 (Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) consente all’istituzione 

scolastica la stipulazione di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamento al fine di garantire l’arricchimento dell'offerta formativa nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 

 

DETERMINA 

  

Art. 1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2. Di indire un avviso di selezione pubblica per l’individuazione di n.3  consulenti interni/ 

esterni psicologi per lo svolgimento di un servizio di prevenzione del disagio scolastico attraverso 

l’attivazione di  sportelli  finalizzati ad offrire ascolto, sostegno, consulenza, assistenza psicologica a 

studenti, genitori e personale scolastico. 

Art.  3. Gli incarichi saranno svolti presso : 

- Scuole del Comune di San Venanzo  per n. h. 10 

- Scuole dei Comuni dell’Alto Orvietano ( Fabro- Ficulle- M.Leone d’Orvieto – M.Gabbione- 

Parrano per n. h 60 

Art. 4. L’oggetto dell’incarico sarà meglio esplicitato nell’avviso di selezione ove verranno riportati: 

- I requisiti necessari per partecipare alla selezione; 

- I compiti; 

- Le modalità di espletamento del servizio; 

- I compensi riconosciuti per le prestazioni effettuate. 

Art. 5. Gli aspiranti all’incarico dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto 

dall’avviso che sarà pubblicato sul sito web della scuola e all’albo on line. 

Art. 6. Il compenso orario corrisposto per la realizzazione del progetto  corrisponde ad € 40,00 lordi 

comprensivi dell’eventuale ritenuta d’acconto o dell’iva e di ogni altro onere a carico 

dell’amministrazione. 

Art. 7. L’avviso sarà reso pubblico mediante pubblicazione all’albo on line e sul sito web 

dell’istituto.  

Art. 8. Di stabilire nell’avviso i termini e le modalità per la presentazione delle istanze. 

Art. 9. Che le istanze di partecipazione saranno valutate da una commissione appositamente 

costituita sulla base dei criteri specificati nell’avviso pubblico. 

Art. 10. Che i risultati dell’avviso saranno pubblicati all’albo on line dell’istituto 

Art. 11. Di perfezionare l’affidamento dell’incarico con la sottoscrizione di un regolare contratto in 

forma scritta che riporterà la durata, l’oggetto, i tempi di attuazione, le modalità di espletamento del 

servizio, il compenso e le garanzie. 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011197 - 21/10/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA



 

                                      

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015 Fabro(TR)  Piazzale F. Parri,3  Tel. 0763/832044-839175 

Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it  C.F. 90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istfabro.edu.it 

 

 

 

Art. 12. L’incarico potrà essere affidato anche in presenza di un solo candidato purché in possesso 

dei requisiti richiesti. 

Art. 13. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50 e dell’art. 5 della Legge 241/90 viene individuato 

Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Cinzia  Meatta, Dirigente Scolastico dell’istituzione 

scolastica. 

Ai sensi dell’art 29 del D.Lgs 50/2016, la presente determina sarà pubblicata sul sito web di questa 

istituzione scolastica: www.istfabro.edu.it  

 

  

 
          

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Cinzia MEATTA 

Documento firmato digitalmente ai sensi  

del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011197 - 21/10/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA

http://www.istfabro.edu.it/

		2025-11-10T11:37:14+0000
	CINZIA MEATTA




